РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского районного муниципаJIьного образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Зима ]ф //'! 3

О введении режима функционирования
повышенЕой готовности для муниципаJIьного
звена Зиминского районного муниципального
образования территориальной подсистемы
Иркутской области единой государственной
системы предупреждения и Jтиквидации
чрезвьтчайньтх сиryаций

В связи с резким повышением ypoBIuI воды реки Ока Зиминского'района, угрозой
затоплеЕия пониженньIх участков местности Еаселенньтх пунктов, расположенных В

пойме реки Ока, в цеjulх обеспечения безопасности Еаселения, устойчивого
функционирования объектов экономики, уменьшения риска возможного ущерба, а также

дJuI подготовки оперативньIх мероприятий по предотвращению и ликвидации
чрезвьтчайньтх ситуаций, в соответствии со статьями 4,|l Федерапьного закона оТ

2|.12.2004 г. М 68-ФЗ кО защите населения и территорий от чрезвьтчайньтх ситуациЙ
природIого и техногенного характера),п)д{ктtlп{и 24,28 Попожения о единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных сиryациЙ,

угверждёнЕого постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря
2003года М 794, руководствуясь статьями 22, 46 Устава Зимиrrского раЙонного
IчtуниципальЕого образования, адп{инистрациrI Зиминского районного муниципаJIьного
образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести режим повышенной готовности на территории Зиминского рйонЕого
муниципаJIьного образования дJIя органов управления, сил и средств муЕиципаJIьЕого
звена Зиминского районного муниципаJIьного образования территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвыtIайньгх ситуациЙ
с 16.00 часов 26 июня 2019 года до особого распоряжения.

2. Начапьникам всех аварийно - спасательЕIьD( служб, руководителям организациЙ
Зиминского района немедленно привести в готовность подчинённые службы и нештатные
аварийно - спасательные формирования.

3. Оперативному штабу Зиминского районного муниципtшьного образования:
_ обеспечить контроль за паводковой обстановкой, скJIадывающейся на территории

Зиминского районного муниципаJIьного образования;
_ привлекать при необходимости силы и средства организаций, имеющих

инженерную и водовозную технику в район возможной ЧС;

- осуществJUIтЬ постоянный контролЬ за состоянием мест подвержеЕных
подтоплению в населённьтх пyIrKTax.

4. Эвакуационной (эвакоприёмной)
п,IуниципаJIьного образования:

комиссии Зиплинского районного

- при необходимости провести эвакуационные мероприятия;
- быть в готовности к размещению в пунктах временного размещения на терриТОРИИ

района пострадавшего от наводнения населения, к развертыванию пунктов питания,

определить места размещения личного имущества граждан, сельскохозяйственньтх и

домашних животньIх.
5. Рекомендовать начальнику пох{арно-спасательного гарнизона:
- организовать контроль за выполнением мероприятпй, проВОДИN,IЫх в соответствии с

планаý{и действий по предуrrреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
- перевести подрчtзделения пожарной охраны на усиленный вариант несения СЛУЖбЫ.

6. Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих организаций И ОбЪеКТОВ

жилищно-коммунального хозяйства на территории Зиминского райОннОгО
муниципаJIьного образования :

- установить дежурство аварийных служб в усиленном режиме;
- обеспечить ликвидацию возможных аварийньтх и чрезвычайных ситУаЦИЙ,

связанныХ с авариями на коммунальных системах, на объектах и лиЕиях энергосистем;
- создать достаточный запас материirльно-технических ресурсов для проведения

аварийно-восстановительньж работ.
7. Рекомендовать главам Мо Зиминского районного муницип€}льного образования:
- организовать проведение разъяснительной работы среди населения по ВОПРОСаМ

обеспечения безопасности при ЧС, связанной с паводком;
_ организовать информирование населения через средства массовой информацИИ О

складывающейся обстановке ;

- организовать уточнение количества социальных объектов, улиц, ЖиЛЫХ ДОМОВ И.
жителейо находящихся в зонах возможного подтопления при прохождении паВоДКа;

- организовать патрулирование подведомственных территорий и садоводческих
объединений с целью мониторинга обстановки;

8. Рекомендовать медицинской службе (наливкина Н.э.) быть готовой направить в

район возможного зозникновения Чс личный состав необходимый для оказания помощи
населению.

9. Рекомендовать службе охраны общественного порядка (Кокорин А.А.) быть

готовым обеспечить сопровождение инженерной и эвакуационной техники к месту

возможного возникновения Чс.
10. Службе торговли и питания (.Щюгаева А.с.) быть готовой обеспечить питанием

население, в случае его эвакуации В пункты временного размещения, а также личный
состав формирований в случае ликвидации ЧС.

11.,Щиректору МКУ "Служба зрмо по Го и ЧС" Маслакову А.М. опубликовать

настоящее постановление в информационно-аналитическом, общественно-политическом
еженедельнике квестник районa>) и рiвместить на официаJIьном сайте администрации

Зиминского районного муниципального образования \Mww.rzima.ru в информационно-

телекоммуникационной сети кИнтернет>.
12. Контроль испоJIнения настоящего постановления оставляю За СОбОЙ.

Мэр Зиминского районного
муниципаJIьного образования Н.В. Никитина